
                                           

AGENŢIA  NAŢIONALĂ  PENTRU 

REGLEMENTARE  ÎN 

COMUNICAŢII  ELECTRONICE  ŞI  

TEHNOLOGIA  INFORMAŢIEI  A 

REPUBLICII  MOLDOVA 

 НАЦИОНАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО 

РЕГУЛИРОВАНИЮ В ОБЛАСТИ 

ЭЛЕКТРОННЫХ  КОММУНИКАЦИЙ  И 

ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

РЕСПУБЛИКИ  МОЛДОВА 
 

 

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ СОВЕТ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

мун. Кишинэу 

  
от 23 октября 2014 г.                          № 48 

 

 

bd. Ştefan cel Mare,134,                   Telefon:                            Fax:                                            E-mail: office@anrceti.md 

MD-2012,  Chişinau                         +373-22-25-13-17           +373-22-22-28-85                      www.anrceti.md   

об установлении размера регулятивно - мониторингового 

платежа на 2015 год 

 

На основании части (2) статьи 8, пункта а) части (1) статьи 12 и частей (3)-(4) Закона об  

электронных коммуникациях № 241-XVI от 15 ноября 2007 г. (Официальный монитор 

Республики Молдова, 2008 г., № 51-54, ст. 155);  

 

На основании подпункта e) пункта 15 Положения о Национальном агентстве по 

регулированию в области электронных коммуникаций и информационных технологий 

(НАРЭКИТ), утвержденного Постановлением Правительства №905 от 28 июля 2008 г. 

(Официальный монитор Республики Молдова, 2008, № 143-144, ст. 917), 

Административный совет: 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить размер регулятивно-мониторингового платежа на 2015 год на уровне 

0,3 процента от объема дохода, полученного за осуществляемую деятельность в 

области электронных коммуникаций поставщиками сетей и услуг электронных 

коммуникаций.  

2. Регулятивно-мониторинговые платежи перечисляются поставщиками сетей и слуг 

электронных коммуникаций на текущий счет НАРЭКИТ ежеквартально, до 15 

числа следующего за отчетным кварталом месяца.  

3. Постановление вступает в силу со дня ее утверждения и публикуется в 

Официальном Мониторе Республики Молдова. 

 

Председатель 

Административного Совета     Григоре ВАРАНИЦА 

 

Члены  

Административного Совета              Корнелиу ЖАЛОБА 

 

Юрие УРСУ  

 


